
Copia 

COMUNE DI RIMASCO 
Provincia di Vercelli 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE N. 71 IN DATA 29/08/2017 

OGGETTO: DETERMINAZIONE  A CONTRARRE MUTUO PER  VIABILITA' 

COMUNALE - MANUTENZIONE STRAORDINARIA           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 

VISTO l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

(T.U.E.L.); 

 

VISTA la D.D. n. 1729 del 09/06/2017 della Regione Piemonte che, a fronte di un intervento di € 

70.270,00 di cui in oggetto, assegna un contributo di € 49.189,00 al comune di Rimasco che 

cofinanzierà l’opera  tramite assunzione di un mutuo di € 21.081,00;  

 

VISTA la deliberazione consiliare n. 13 del 29/07/2017  di RATIFICA D.G.C. N. 12 DEL 06 

GIUGNO 2017 AVENTE AD OGGETTO VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2017/2019  immediatamente eseguibile nella quale sono incluse le previsioni relative al prestito in 

oggetto (articolo 203 del T.U.E.L.)  

 

ATTESA la ricorrenza delle condizioni di cui all’articolo 204, comma 1 del T.U.E.L. e successive 

modificazioni;  

 

RITENUTO che il fine da perseguire  con il contratto di mutuo è quello di procurare le risorse 

finanziarie necessarie per il cofinanziamento per €  21.081,00 dei lavori di manutenzione straordinaria 

della viabilità comunale; 

 

STANTE l’urgenza di addivenire alla stipula del mutuo in relazione alla necessità di esecuzione 

immediata dei lavori nelle prossime settimane prima della stagione invernale, della necessità 

inderogabile  di rendicontare i lavori finanziati dalla Regione Piemonte entro il 15/12/2017  e la 

disponibilità della Biverbanca di procedere in tempi molto rapidi; 

 

VISTA la proposta del 22.08.2017 di  BIVERBANCA S.p.A. che  ha per oggetto l’assunzione di un 

mutuo per l’importo di € 21.081,00 in forma scritta con la durata di 15 anni a tasso  fisso e che la 

decorrenza dell’ammortamento è fissata al 1° gennaio del primo anno successivo a quello della data di 

perfezionamento; 

 

DETERMINA 

 

di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di prestito con la 

BIVERBANCA S.p.A. al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie alla realizzazione di lavori 

di manutenzione straordinaria della viabilità comunale;  



di approvare le condizioni proposte con comunicazione del 22.08.2017 attualmente pari a IRS 10 Y + 

1,85 punti con fissazione del tasso definitivo  il giorno stesso della stipula del contratto ;  

di garantire le n 30 rate semestrali di ammortamento del prestito con delegazione di pagamento a valere 

sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio ai sensi dell’art. 206 del T.U.E.L.;  

di individuare quale soggetto legittimato alla sottoscrizione del contratto di mutuo il dott. Pier Michele 

Cucciola responsabile del servizio finanziario del Comune di RIMASCO; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Gianni Tognotti 

           

 

Parere di regolarità tecnica 
(art. 147-bis comma 1 del D. Lgs 267/2000 TUEL ) : 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa effettuata 

in sede di formazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis , comma 1,  del  D.  Lgs  267/2000 e 

smei (TUEL). 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to TOGNOTTI GIANNI  

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime parere 
favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il visto di regolarità contabile attestante la 
sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 
e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000. Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in 
legge n. 102/2009, lo stesso Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla 
data del medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.  
 

 
 
 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                              F.to  dott. Pier Michele Cucciola* 
..……………..…………………..………………………… 

 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 06/09/2017 al 21/09/2017. 

 

 

Rimasco, lì ______________________ 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to  Pier Michele Cucciola 

 

 

 
Timbro 


